

**Estado de Santa Catarina****PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS****Departamento de Compras****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Processo Administrativo : 43/2017****Licitação Nº. 29/2017 - Pregão**

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/ítem do presente processo licitatório às seguintes empresas:

<b>Empresa</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>UN</b>	<b>VI. Un.</b>	<b>VI.Total</b>
DENTAL OESTE LTDA	1	Fita alongamento preta c/ 0,04-012-1,52 peso 0,95g	2,00	un	46,40	92,80
DENTAL OESTE LTDA	2	Fixador celular frasco c/100ml	10,00	fr	9,00	90,00
DENTAL OESTE LTDA	3	Fralda geriátrica pacotes com 30 unidade tamanho M	100,00	pt	58,67	5.867,00
DENTAL OESTE LTDA	4	Fralda geriátrica pacotes com 30 unidades tamanho G	100,00	pt	58,67	5.867,00
DENTAL OESTE LTDA	5	Gel de contato p/transmissão ultrassônica incolor frasco 1 litro	10,00	un	6,66	66,60
DENTAL OESTE LTDA	6	GELOX PEQUENO 250ML	20,00	un	6,03	120,60
DENTAL OESTE LTDA	7	Inalador ultrasonico com mascara adulto e infantil	3,00	un	180,04	540,12
DENTAL OESTE LTDA	8	Iodo povidine 10% frasco 1 litro	5,00	un	27,84	139,20
DENTAL OESTE LTDA	9	KIT TREINAMENTO FUNDIONAL	1,00	un	556,82	556,82
DENTAL OESTE LTDA	10	Lamina de bisturi n. 15 caixa com 100unid	5,00	cx	23,20	116,00
DENTAL OESTE LTDA	11	Lamina p/preventivo c/parte fosca cx c/50unid	10,00	cx	10,75	107,50
DENTAL OESTE LTDA	12	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO G, CX C/ 100UN	15,00	cx	23,20	348,00
DENTAL OESTE LTDA	13	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANHO M, CX C/ 100UN	50,00	cx	23,20	1.160,00
DENTAL OESTE LTDA	14	Luva de proc látex tamanho P cx c/100unid	50,00	cx	23,20	1.160,00
DENTAL OESTE LTDA	15	Luva esterilizada n. 6.5	50,00	pr	1,52	76,00
DENTAL OESTE LTDA	16	LUVA PLÁSTICA DE PROCEDIMENTO, PACOTE C/ 100	50,00	pt	4,96	248,00
DENTAL OESTE LTDA	17	Massinhas de modelar frasco de 15ml	4,00	fr	46,40	185,60
DENTAL OESTE LTDA	18	OTOSCÓPIO	1,00	un	609,73	609,73
DENTAL OESTE LTDA	19	Perinha para eletro	20,00	un	4,11	82,20
DENTAL OESTE LTDA	20	Peso bola c/ alça 5 e 10 kg, cor azul e laranja embrach. de ferro fundido.	2,00	un	232,01	464,02
DENTAL OESTE LTDA	21	PINÇA anatomica dissecação sem dente 12cm	10,00	un	15,48	154,80
DENTAL OESTE LTDA	22	POVIDINE TÓPICO FRASCO DE 01 LITRO	10,00	l	23,52	235,20
DENTAL OESTE LTDA	23	Prancha Equil. p/ exercício d cinesioterapia, 32cmx52cmx16cm(LxCxa) peso 2,7kg	1,00	un	185,61	185,61
DENTAL OESTE LTDA	24	Protetor de barra EVA cor azul c/ velcro 155kg	1,00	un	139,20	139,20
DENTAL OESTE LTDA	25	Protetor solar fator 50 frasco de 120ml	30,00	un	37,80	1.134,00
DENTAL OESTE LTDA	26	Puchador p/ tricips em corda preto tamanho 19 cm c/ 1,285kg	2,00	un	92,80	185,60
DENTAL OESTE LTDA	27	Ruber leg duplo e triplo c/ elastico cor medeira 17kg tam. 40-47-98cm	1,00	un	46,40	46,40
DENTAL OESTE LTDA	28	Saco branco para lixo hospitalar cap 20 litros pacote c/100 unidades	50,00	pt	15,18	759,00
DENTAL OESTE LTDA	29	SCALP Nº 23	1.500,00	un	0,46	690,00
DENTAL OESTE LTDA	30	SCALP Nº 25	50,00	un	0,46	23,00
DENTAL OESTE LTDA	1	Seringa carpule com refluxo	1,00	un	51,09	51,09
DENTAL OESTE LTDA	2	Seringa de 1ml c/agulha 13x0,45	2.000,00	cx	0,18	360,00

DENTAL OESTE LTDA	3	Seringa de 10ml c/agulha e dispositivo de segurança cx com 100	100,00	cx	6,43	643,00
DENTAL OESTE LTDA	4	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA	1.000,00	un	0,29	290,00
DENTAL OESTE LTDA	5	Seringa de 3ml c/agulha e dispositivo de segurança cx com 100	100,00	cx	6,43	643,00
DENTAL OESTE LTDA	6	Seringa de 5ml c/agulha e dispositivo de segurança cx com 100	100,00	cx	6,43	643,00
DENTAL OESTE LTDA	7	Seringa descartavel 5ml sem agulha	1.500,00	un	0,22	330,00
DENTAL OESTE LTDA	8	Seringa descartavel 20ml sem agulha	1.000,00	un	0,46	460,00
DENTAL OESTE LTDA	9	Seringa descartavel 3ml sem agulha	2.000,00	un	0,15	300,00
DENTAL OESTE LTDA	10	Sonda vesical de demora tamanho 16 foley	15,00	un	3,24	48,60
DENTAL OESTE LTDA	11	Sonda vesical de demora tamanho 18 foley	15,00	un	3,24	48,60
DENTAL OESTE LTDA	12	Soro fisiologico 0,9% c/100ml, sistema aberto	300,00	un	1,74	522,00
DENTAL OESTE LTDA	13	Soro fisiologico 0,9% fr c/250ml, sistema fechado	100,00	un	4,30	430,00
DENTAL OESTE LTDA	14	Soro fisiologico 0,9% fr c/500ml, sistema fechado	100,00	un	4,78	478,00
DENTAL OESTE LTDA	15	Soro glicofisio 50mg/ml + 9mg/ml frasco de 250ml, sistema fechado	50,00	un	5,41	270,50
DENTAL OESTE LTDA	16	Soro glicofisio 50mg/ml + 9mg/ml frasco de 500ml, sistema fechado	50,00	un	5,69	284,50
DENTAL OESTE LTDA	17	Suporte de ferro p/ 10 halteres cap. 10 halteres tipo bola 37/37 da base, alt do sup. 67cm	1,00	un	284,39	284,39
DENTAL OESTE LTDA	18	Suporte parede p/ bola aço carbono pintura em epoxi c/ varios tamanho de bola de 45 á 95cm	3,00	un	68,93	206,79
DENTAL OESTE LTDA	19	Tala de papelão 30x20cm	150,00	un	1,90	285,00
DENTAL OESTE LTDA	20	Tala de papelão 60x20cm	150,00	un	3,47	520,50
DENTAL OESTE LTDA	21	Tentacânula 16cm p/uso geral	2,00	un	7,01	14,02
DENTAL OESTE LTDA	22	Termometro clinico digital	50,00	un	17,29	864,50
DENTAL OESTE LTDA	23	TERMOMETRO CLINICO DE MERCÚRIO	20,00	un	0,92	18,40
DENTAL OESTE LTDA	24	Termometro digital para geladeira	2,00	un	73,53	147,06
DENTAL OESTE LTDA	25	Tesoura spencer 12cm p/retirada de pontos	3,00	un	32,50	97,50
DENTAL OESTE LTDA	26	Tiras reagentes para glicose capilar c/50und mais aparelhor	50,00	cx	73,53	3.676,50
DENTAL OESTE LTDA	27	Tubo ensaio plastico 12x75 - 5ml com tampa	200,00	un	1,38	276,00
DENTAL OESTE LTDA	28	Tubo plastico de 5ml c/tampa	400,00	un	1,38	552,00
DENTAL OESTE LTDA	30	Algodão para gesso 20x1,80cm pct c/12	1,00	pt	25,05	25,05
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	ABAIXADOR DE LIGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	30,00	pt	4,80	143,85
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	Água oxigenada frasco de 01 litro	5,00	l	5,15	25,77
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3	AGULHA 13/0,45, CX C/100 UNID	20,00	cx	10,13	202,68
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	4	AGULHA 20/5, CAIXA C/ 100 UNID	7,00	cx	11,90	83,33
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	5	AGULHA 25/7, CAIXA C/ 100 UNID	35,00	cx	9,96	348,67
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	AGULHA 40 X 12 CX COM 100	10,00	cx	9,91	99,14
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	7	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA CAIXA C/100 UN	5,00	cx	35,29	176,45
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	8	Alcool 70% frasco c/100ml	55,00	fr	5,68	312,13
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	9	Alcool gel frasco c/1000ml	15,00	fr	9,16	137,40

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 GR	30,00	un	15,18	455,37
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	11	Halteres de 4 kg c/dimensões 18,2-18,2-25 cm	2,00	un	81,90	163,79
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	12	Halteres de 8 kg c/dimensões 18,2-18,2-25 cm	2,00	un	156,83	313,65
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13	Anilhas emborrachadas 2 quilos	2,00	un	35,81	71,62
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	14	Anilhas emborrachadas 3 quilos	2,00	un	47,50	94,99
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	15	Anilhas emborrachadas 5 quilos	2,00	un	70,53	141,05
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	16	Anilhas emborrachadas 10 quilos	2,00	un	137,32	274,64
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	17	Anilhas emborrachadas 15 quilos	2,00	un	206,05	412,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	18	Apoiador p/ abdominal azul tamanho 0,14-0,38-071 peso 3,6 kg	2,00	un	50,00	100,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	19	Atadura crepon 10cmx1,80 fechada pct c/12unid	30,00	pt	7,12	213,48
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20	Atadura crepon 12cmx1,80 fechada pct c/12unid	50,00	pt	8,64	432,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	21	Atadura crepon 15cmx1,80 fechada pct c/12unid	40,00	pt	10,36	414,24
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	22	Atadura crepon 20cmx1,80 fechada pct c/12unid	20,00	pt	14,41	288,24
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	23	Atadura crepon 8cmx1,80 fechada pct c/12unid	50,00	pt	5,89	294,60
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	24	Atadura gessada 15cm x 3 metros	150,00	un	2,66	398,25
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	25	Banqueta Giratória, base c/ 4 rodizios banco estofado cor azul céu	1,00	un	149,35	149,35
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	26	Bobina para esterilização 12cm x 200m plastico	20,00	un	92,55	1.850,96
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	27	Bobina para esterilização 15cm x 200m plastico	10,00	un	94,12	941,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	28	BOLA DE GINASTICA	1,00	un	460,62	460,62
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	29	Bolsa para coleta de urina 2 (dois) litros sistema fechado	30,00	un	4,40	131,85
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30	Cama elástica profissional com reforço, estrutura em aço, suporta até 150kg, largura montada 102cm compr. 103cm	3,00	un	350,00	1.050,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	31	Caneleira 2kg emborrachada	3,00	pr	58,46	175,39

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	32	Caneleira 3kg emborrachada	3,00	pr	66,28	198,84
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	33	Caneleira 4kg emborrachada	3,00	pr	95,69	287,06
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	34	Caneleira 5kg emborrachada	2,00	pr	118,92	237,84
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	CATETER DE 02 TIPO ÓCULOS	100,00	un	0,91	90,60
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	36	Colchonete Courvin D.28 03 x190x130cm azul marinho c/ espuma densidade 28 revestido c/ courvin 8mm especial	2,00	un	50,00	100,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, CAP 13 L	100,00	un	8,69	869,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	38	Compressa de gaze cirurgico campo operatorio 45x50 pct c/50unid	20,00	pt	103,46	2.069,26
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	39	Compressa de gaze hidrofila 7,5x7,5cm com 8 dobras pacote com 500unid	100,00	pt	30,80	3.080,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	40	Compressa de gazes tipo queijo 8 dobras 90mmx91m	20,00	rl	71,91	1.438,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	41	Compressa de gazes 10x10 com 13fios c/500unid	60,00	pt	53,26	3.195,78
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	42	Compressa de gazes tipo queijo 13fios 50x60 esteril com 400g	10,00	rl	91,01	910,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	43	Corda Naval de 40mm e com 6 metros	2,00	un	200,00	400,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	44	Eletrodo 5x5cm adesivo pct c/4 unidades	10,00	pt	31,34	313,43
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	45	Eletrodo 5x9cm adesivo pct c/4 unidades	8,00	pt	71,73	573,83
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	46	EQUIPO DE SORO	800,00	un	2,05	1.636,80
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	47	Equipo de soro fotossensível	100,00	un	3,86	386,30
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	48	Elástico extensor de alta resistencia L 7cm A 11cm P11cm peso 300g	3,00	un	120,00	360,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	49	ESCOVINHA GINECOLOGICA CAIXA C/ 100 UNID	5,00	cx	31,50	157,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	50	Esfigmomanometro adulto	3,00	un	292,66	877,97
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	51	Espadrappo impermeavel 10cm x 4,5mt	55,00	un	9,45	519,97
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	52	ESPATULA DE AYRES	500,00	un	4,95	2.474,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	53	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANO M	300,00	un	2,53	759,90

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	54	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P	200,00	un	1,74	348,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	55	Estação de limpeza multiuso peso3,2k-branco c/ 1,02-0,5-0,39cm	1,00	un	150,00	150,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	56	ESTETOSCÓPIO	5,00	un	67,46	337,29
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	57	Extensor biceps azul mat. sintetico e latex pesa 100g, c/ 40cm	2,00	un	25,00	50,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	58	Faixa elastica para fisioterapia azul	3,00	un	45,37	136,11
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	59	Faixa elastica para fisioterapia roxa	4,00	un	45,37	181,48
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	60	Faixa elastica para fisioterapia verde	3,00	un	45,37	136,11
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	61	Faixa elastica para fisioterapia rosa	2,00	un	45,37	90,74
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	62	Faixa elastica para fisioterapia preta forte	2,00	un	45,37	90,74
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	63	Faixa elastica de alta resistencia peso 0,5kg, altura 0,3cm largura 12cm comprimento 120cm	3,00	un	30,00	90,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	64	Fio de sutura catcromo 2.0 cx c/24unid	2,00	cx	109,92	219,83
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	65	Fio de sutura catcromo 3.0 cx c/24unid	3,00	cx	108,72	326,15
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	66	FIO DE SUTURA MONONAILON 3.0	100,00	un	22,53	2.253,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	67	FIO DE SUTURA MONONAILON 4.0	100,00	un	27,86	2.786,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	68	Fita adesiva autoclave 19mmx50m	10,00	un	4,86	48,64
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	69	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGICA 25MM /10M	150,00	rl	3,32	497,25
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	70	Fita adesiva hospitalar branca 19x50m	100,00	un	3,61	360,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1	Bicicleta eliptica composição: aço, borracha,pvc,pp,hips. Capacidade: 110kg. Alimentação: manual. Funções do painel: tempo, velocidade, distância, calorias, odômetro e pulso taxa de batimentos cardíacos, regulador de esforço, ajuste de bancos. Dimenções: a-la-p 123 cm-64cm-162cm. Peso: 36 kg	1,00	un	1.358,51	1.358,51
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2	HALTER 4 KG EMBORRACHADO	2,00	un	58,46	116,93
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3	Inalador ultrasonico com mascara adulto e infantil	3,00	un	194,00	582,00
ALTERMED MATERIAL	4	Oxímetro de pulso portatil	2,00	un	384,88	769,76

MEDICO HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	5	Rolo para abdominal, com haste interna em aço e externa em PVC roda em polipropileno e PVC- comprimento 18,5cm largura 18,5cm altura 25cm peso liquido 598g	1,00	un	91,57	91,57
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6	BICICLETA ERGOMÉTRICA	1,00	un	4.797,25	4.797,25

Intime-se.

JARDINÓPOLIS, 19 de junho de 2017

---

DORILDO PEGORINI  
PREFEITO MUNICIPAL